
ALBO/ATTI
AL DSGA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, art. 10, comma 5, che recita: “Le variazioni del
programma, di entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli  storni,  conseguenti a delibere del
Consiglio  d’Istituto,  sono  disposte  con  decreto  del  dirigente  scolastico,  da  trasmettere  per  conoscenza  al
Consiglio d’istituto”;
VISTO  il Programma annuale e.f. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto in data 13/02/2023 con Delibera n.
5;
VISTE  le  Deliberazioni  di  Giunta  Regionale  n.   204/2016,  n.  328/2016,  n.  445/2018 con  cui  sono  state
programmate risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo Specifico 12 -
per complessivi 100 milioni di euro per la realizzazione del Programma pluriennale “Scuola Viva” rivolto
agli Istituti scolastici della Campania;
VISTE  le  Deliberazioni  di  Giunta  Regionale  n.  281 del  24/06/2019 e  n.  615 del  04/12/2019 è  stata
approvata  la  programmazione  di  interventi  di  contrasto  alla  dispersione  scolastica,  azioni  di
accompagnamento e  progetto  “SCUOLA VIVA IN QUARTIERE” a  valere  sul  POR Campania  FSE
2014-2020 e sul POR Campania FESR 2014-2020; 
VISTA  la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi di
contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO” e
“CORPORE SANO CAMPANIA”  è  stata  disposta,  in  continuità  con  l’attuale  programmazione  e  per  un
ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola Viva”- coerente con il Documento Regionale di
Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 -
per un importo complessivo massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo l’ampliamento e l’estensione delle
opportunità di adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo quadriennale tra il 2017
e il 2020; 

- VISTO il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, è stato
approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi allegati, rivolto alle
Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania;

- VISTO il Decreto Dirigenziale n. 683 del 02/12/2021, pubblicato sul BURC n° 114 del 13/12/2021, è stata
disposta  la  proroga,  al  14/12/2021,  del  termine  di  scadenza  per  la  presentazione,  da  parte  degli  Istituti
Scolastici, delle proposte progettuali; 
VISTO il Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022, sono state
approvate le risultanze istruttorie del  Nucleo di Valutazione ed i  relativi  elenchi  delle proposte progettuali
ritenute idonee e finanziabili, di quelle non ammesse alla fase della valutazione tecnica e di quelle ritenute non
idonee e non finanziabili;
VISTO il Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022 sono state disposte integrazioni e rettifiche al DD n° 263
del 31/05/2022; 
VISTO il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 è stato approvato lo schema di atto di concessione da
stipulare con i soggetti beneficiari;
VISTO il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 del 20/10/2022, è
stato approvato l’elenco dei  progetti  ammessi  a finanziamento,  nel  quale risulta  essere inserito  il  progetto
riportato nella tabella sottostante:

102 NAP H93E22000830002 S.S.P.G S.G. 
BOSCOSUMMA

PIAZZA VITTORIO 
EMANUELE III A

INSIEME VERSO IL
FUTURO

50.000,00

SMS SAN GIOVANNI BOSCO-SUMMA VILLA
PIAZZA VITTORIO EMANUELE III 80049 SOMMAVESUVIANA (NA) TEL/FAX

0818931075
Mail: namm488001@istruzione.it - Pec: namm488001@pec.istruzione.it

NAMM488001 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002523 - 05/04/2023 - IV.2 - U



VILLA 80049 SOMMA 
VESUVIANA

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021 di “Programmazione nuovi interventi di
contrasto  alla  dispersione  scolastica.  Progetto  “Scuola  Viva”,  AZIONI  DI  ACCOMPAGNAMENTO”  e
“CORPORE SANO CAMPANIA”; 

VISTA la delibera n. 225 del 16/11/2021 del Collegio docenti e la Delibera n. 261 del 16/11/2021del Consiglio    
d’istituto di partecipare al Programma Scuola Viva”
VISTA la nostra candidatura prot. n. 5723 del 10/10/2022;
VISTA la nota Prot. 8488491 del 05/10/2022 con la quale la Regione Campania ha comunicato che  questa 
Istituzione scolastica ha ottenuto il finanziamento del suddetto Progetto per un importo pari ad euro 50.000,00 
con indicazione di generazione del CUP: H93E2200 830002;
CONSIDERATO che occorre modificare il Programma annuale per le entrate finalizzate di cui sopra

DECRETA

l’assunzione a bilancio del progetto:

102 NAP H93E22000830002
S.S.P.G S.G. 
BOSCOSUMMA
VILLA

PIAZZA VITTORIO 
EMANUELE III A
80049 SOMMA 
VESUVIANA

INSIEME VERSO IL
FUTURO 50.000,00

da iscrivere – in conto competenza – “Finanziamenti dalla Regione” , in entrate altri finanziamenti vincolanti 
04/04/01 - nelle spese P02/18 (SCUOLA VIVA-INSIEME VERSO IL FUTURO)

Il presente decreto è trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto a norma del D.I. 129/2018, art. 10.
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti 
contabili le relative modifiche.

Il presente atto viene pubblicato in data odierna sull’albo online del sito web della SMS San Giovanni Bosco – 
Summa Villa di Somma Vesuviana (NA)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PROF.SSA ROSA LIGUORO

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993

SMS SAN GIOVANNI BOSCO-SUMMA VILLA
PIAZZA VITTORIO EMANUELE III 80049 SOMMAVESUVIANA (NA) TEL/FAX

0818931075
Mail: namm488001@istruzione.it - Pec: namm488001@pec.istruzione.it

NAMM488001 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002523 - 05/04/2023 - IV.2 - U


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA

